
คำสั่งสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา 
ที่ ๕๓/256๗ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนจริยธรรม สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา 
---------------------------------------------- 

 สืบเนื่องจาก ก.ค.ศ. ได้ประกาศให้มีประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา ตามมาตรา 5 แห่งพระราชบัญญัติมาตรฐานทางจริยธรรม พ.ศ. 2562 และได้กำหนดแนวทางการ
ประพฤติตนของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาตามประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา เพื่อใช้เป็นหลักในการประพฤติปฏิบัติของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  

 เพื่อให้การขับเคลื่อนจริยธรรมของสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
ประกอบกับเป็นการขับเคลื่อนการเสริมสร้างมาตรฐานทางจริยธรรมให้แก่เจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน ตามแนวทาง
การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติ
แก้ไขเพิ่มเติมคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ  ที่ 19/2560 เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาค   
ของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ ๓ เมษายน ๒๕๖๐ พ.ศ.2565 จึงแต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนจริยธรรม
สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา ประกอบไปด้วย 

1. ศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา ประธานคณะทำงาน 
2. รองศึกษาธิการจังหวัดฉะเชิงเทรา รองประธานคณะทำงาน 
3. ผู้อำนวยการกลุ่มนโยบายและแผน คณะทำงาน 
4. ผู้อำนวยการกลุ่มส่งเสริมการศึกษาเอกชน คณะทำงาน 
5. ผู้อำนวยการกลุ่มลูกเสือ ยุวกาชาด และกจิการนกัเรียน    คณะทำงาน
6. ผู้อำนวยการกลุ่มพฒันาการศึกษา คณะทำงาน 
7. ผู้อำนวยการกลุ่มนเิทศ ติดตาม และประเมินผล คณะทำงาน 
8. ผู้อำนวยการหน่วยตรวจสอบภายใน คณะทำงาน 
9. ผู้อำนวยการกลุ่มอำนวยการ คณะทำงาน 
10. ผู้อำนวยการกลุ่มบรหิารงานบุคคล คณะทำงานและเลขานุการ 
11. นายภาคภูมิ  เหลืองอ่อน

นิติกรปฏิบัติการ

หน้าที่และอำนาจ 

คณะทำงานและผู้ช่วยเลขานุการ 

1. เสริมสร้าง สนับสนุน ให้บุคลากรในสังกัดปฏิบัติตามประมวลจริยธรรมข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา และตามแนวทางการประพฤติตนของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา   
ตามประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

2. ให้คำแนะนำ ให้คำปรึกษา ตอบคำถาม ตามแนวทางการประพฤติปฏิบัติตนของ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตามประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

3. ดำเนินการอื่นใดตามที่ได้รับมอบหมาย

ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดน้ีเป็นต้นไป

สั่ง  ณ  วันที่   ๘  กรกฎาคม  พ.ศ. 256๗ 

    (นายสมคิด ศรีปราชญ์) 
 ศึกษาธิการจงัหวัดฉะเชิงเทรา 




